adquisición de equipamiento y rodados es 

fundamental para asegurar la eficiencia en la 

prestación de servicios públicos. 

Que, a través de la Ordenanza N° 

3416/2025, se solicitó al Gobierno Provincial un 

aporte de fondos no reintegrables por un total de 

PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO CON 59/100 

($253.039.404,59) para el año 2025. 

Que mediante la Resolución N° RES-

2025-00000410-APPSF-PE#MGelP, de fecha 28 

de mayo de 2025, se otorgó a la Municipalidad 

de Rufino un aporte inicial de DOSCIENTOS 

ONCE MILLONES TRESCIENTOS 

VEINTICINCO MIL ($ 211.325.000,00). 

($211.325.000,00). 

Que de dicho monto, se han invertido 

PESOS CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL ($182.800.000,00), 

quedando un saldo de VEINTIOCHO MILLONES 

QUINIENTOS VEINTICINCO MIL 

($28.525.000,00). 

Que, al considerar el monto solicitado 

originalmente y lo ya otorgado, existe un saldo 

pendiente de PESOS CUARENTA UN MILLÓN 

SETECIENTOS CATORCE MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO CON 50/100 

($41.714.404,59). 

Que la suma de ambos saldos (el 

remanente del aporte ya recibido y el saldo 

pendiente de la solicitud original) asciende a un 

total de PESOS SETENTA MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO CON 59/100 ($ 

70.239.404,59). 

Que, con el objetivo de optimizar la 

prestación de servicios y contribuir al bienestar 

de los ciudadanos, se propone utilizar estos 

fondos para la adquisición de un vehículo que 

represente una inversión estratégica para la 

comunidad.

[...]

O R D E N A N Z A: 

ARTÍCULO N°1: Solicítese una ampliación de 

destino al Gobierno Provincial en el marco de la 

Ley Nº12.385 y su Decreto Reglamentario 

Nº117/05, el aporte de fondos no reintegrables 

correspondientes al año 2025, de pesos PESOS 

SETENTA MILLONES DOSCIENTOS TREINTA 

Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUATRO 

CON 59/100 ($70.239.404,59), para la 

adquisición de un (1) camión nuevo, chasis largo 

o corto, hasta 250 hp aprox. cabina simple, con 

cubiertas duales. 

Como referencia de precios, se adjuntan dos (2) 

cotizaciones por cada vehículo, las cuales forman 

parte del presente como anexos.

[...]

Ordenanza Nº013/2025 remitido por este 

Departamento Ejecutivo, para solicitar una 

ampliación de destino al Gobierno Provincial en 

el marco de la Ley Nº12.385 y su Decreto 

Reglamentario Nº117/05, el aporte de fondos no 

reintegrables correspondientes al año 2025, de 

pesos PESOS SETENTA MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE  MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO CON 59/100 

($70.239.404,59), para la adquisición de un (1) 

camión nuevo, chasis largo o corto, hasta 250 hp 

aprox. cabina simple, con cubiertas duales. 

Es por ello que, en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

D E C R E T A:

[...]

LA CIUDAD DE RUFINO 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Prorróguese el subsidio 

económico otorgado a la Sra. Andrea Fabiana 

NEGRETE, DNI N°27.696.979, Legajo N°152, 

hasta el día 31 de DICIEMBRE de 2025, 

equivalente a una suma diaria de Pesos 

Dieciocho Mil con 00/100 ($18.000), más la 

cobertura de los gastos médicos, pasajes y/o 

combustible, utilizados en los viajes a Venado 

Tuerto y a Rosario, en caso de corresponder.   

ARTICULO 2º: Notifíquese y procédase a través 

de la Secretaría de Hacienda. Archívese. 

ARTÍCULO 3º: